
CITTA' DI MATERA

AREA: SETTORE MANUTENZIONE URBANA

DETERMINAZIONE RCG N° 1155/2023 DEL 11/05/2023

N° DetSet 101/2023 del 11/05/2023

Dirigente: ANGELA LISANTI

OGGETTO: Bando per trasferimento salme senza congiungimento e assegnazioni correnti di loculi resisi 

liberi presso il Cimitero C.da Pantano - Determinazioni

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente ANGELA LISANTI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla determinazione di cui 

all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1155/2023, composta da n°………. fogli, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Matera, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-01788-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/05/2023 al 26/05/2023

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA

Firmato da
PISCIOTTA ANGELO
RAFFAELE

11/05/2023 16:47:30



2DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- i loculi disponibili per le assegnazioni correnti nel Gruppo XVII° (I° Blocco)
del Cimitero di C.da Pantano sono di prossimo esaurimento;

- l’art. 57 comma 2, del vigente Regolamento di  Polizia  Mortuaria, recita:
“non si procede all’assegnazione di loculi  di  nuova costruzione, se non si è
completata  l’assegnazione  di  tutti  i loculi  disponibili  nei  padiglioni di
precedente  costruzione  ivi  compresi  quelli  resisi  liberi  a seguito di
estumulazioni”;

- sono  molteplici  anche  le  richieste  dei  cittadini  volte  ad  ottenere
trasferimenti  di  salme dei  propri  cari,  senza congiungimento,  in  loculi  resisi
liberi, come previsto dall’art. 58 comma 3 del Regolamento di Polizia Mortuaria;

Ravvisato  di dover procedere all’assegnazione dei loculi disponibili nei
padiglioni di precedente costruzione, ivi compresi quelli resisi liberi a seguito di
estumulazioni, giusto art. 57 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, ad
avvenuto esaurimento, ormai imminente, dei loculi del Gruppo XVII° (I° Blocco);

Ritenuto necessario specificare i criteri di assegnazione dei loculi disponibili di
precedente costruzione  al  fine  di  dare  chiarezza  e  trasparenza  alle
assegnazioni degli stessi nel rispetto di quanto dettato dal citato art. 57 comma
2 e comma 4 del vigente regolamento di Polizia Mortuaria;

Rilevato che, da una ricognizione operata dall’ufficio sono stati individuati n.
96 loculi disponibili per dimensioni, condizioni, assenza di problematiche che
potrebbero incidere sulla libertà d’utilizzo e previsioni di impiego, nei padiglioni
del cimitero di C.da Pantano dal IV° al XVI° Gruppo precedentemente costruiti,
indicati nel dettaglio nell’allegato elenco (Allegato 1) che costituisce parte
integrante del presente atto;

Ritenuto che:
- nelle  more  dell’esaurimento  dei  loculi  disponibili  del  Gruppo  XVII°  (I°
Blocco), di corrente assegnazione, è possibile dar seguito all’avviso pubblico di
cui all’Allegato 2 della presente determinazione, per le assegnazioni di loculi
resisi liberi per trasferimento salme;

- i  loculi  dell’Allegato 1 possono essere riassegnati  per trasferimento,  nel
rispetto                  dell’art. 58 comma 3, mediante il presente avviso pubblico
con  scadenza  pari  a  giorni  8  (otto)  dalla  pubblicazione  dell’Avviso  di  cui
all’Allegato  2  e  successivamente,  ad  esaurimento  dei  loculi  disponibili  del
Gruppo XVII° (I° Blocco) per le correnti assegnazioni;

- per le assegnazioni  correnti  che avranno inizio  al  termine dei  loculi  del
Gruppo XVII° (I° Blocco), si dovrà procedere all’assegnazione dei loculi di cui
all’allegato 1, secondo le modalità stabilite da Regolamento di Polizia Mortuaria
secondo il  medesimo criterio consolidato dell’ordine numerico progressivo di
padiglione e di loculi;

- le assegnazioni correnti hanno sempre precedenza su ogni altra richiesta di
assegnazione di cui al presente avviso;

- la procedura di cui all'avviso pubblico ex art. 58 comma 3 del Regolamento
di Polizia Mortuaria non implica la riduzione dei posti  disponibili  ai fini delle



3DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

assegnazioni  correnti  poiché  il  trasferimento  in  altro  loculo  comporta  la
liberazione del posto precedentemente occupato;

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Vista la documentazione in essa richiamata depositata agli atti d’ufficio;

Accertata la regolarità degli atti;

Ritenuto dover provvedere a quanto sopra esposto;

DETERMINA

Di dare atto che:
- dalla ricognizione effettuata dall’Ufficio sono stati individuati nei padiglioni

dal Gruppo IV° al Gruppo XVI° n. 96 loculi disponibili indicati nell’allegato
elenco (Allegato 1);

- per le assegnazioni  correnti  che avranno inizio  al termine dei  loculi  del
Gruppo XVII°  (I°  Blocco),  si  procederà all’assegnazione dei  loculi  di  cui
all’Allegato  1,  secondo  le  modalità  stabilite  da  Regolamento  di  Polizia
Mortuaria secondo il  medesimo criterio consolidato dell’ordine numerico
progressivo di padiglione e di loculi;

Di  provvedere  all’assegnazione  corrente  dei  suddetti  loculi  riportati
nell’elenco allegato, nel rispetto dell’art. 57 comma 2 del citato Regolamento di
Polizia Mortuaria come di seguito specificata: 
Prima  di  procedere  alla  concessione  dei  loculi  nel  padiglione  di  nuova
costruzione,  dovranno  essere  concessi  i  loculi  disponibili  nei  padiglioni  dal
Gruppo  IV°  al  Gruppo  XVI°  ivi  compresi  quelli  resisi  liberi  a  seguito  di
estumulazioni  così  come indicati  nell’allegato  elenco e  secondo il  seguente
criterio:

• Dal Gruppo (padiglione) n. IV° al Gruppo n. XVI°, i loculi saranno
assegnati in            ordine numerico crescente.

• Per ogni Gruppo, i loculi saranno concessi in progressione numerica e in
caso di contemporaneità della richiesta, si procederà rispettando l’ordine
di premorienza.

• In caso di assegnazione corrente con contestuale richiesta di
ricongiungimento, in                        presenza di salma, qualora dovessero
terminare i loculi attigui disponibili tra quelli  individuati  in  elenco,  si
procederà  all’assegnazione  di  loculi  di  nuova  costruzione  in ordine
cronologico, a partire dal loculo n. 505 del Gruppo XVII° (II° Blocco), con
duplice prenotazione e con assegnazione di un loculo provvisorio al feretro
da tumulare, con i pagamenti delle tariffe in vigore.

Di procedere,  nelle more dell’esaurimento dei  loculi  disponibili  del  Gruppo
XVII° (I° Blocco), di corrente assegnazione, a dar seguito all’avviso pubblico di
cui all’Allegato 2 della presente determinazione, per le assegnazioni di loculi
resisi liberi per trasferimento salme senza congiungimento;

Di approvare l’avviso pubblico di cui all'art. 58 comma 3 del Regolamento di
Polizia Mortuaria (Allegato 2) e lo schema di domanda da intendersi quali parti



4DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

integranti e sostanziali del presente atto;

Di mettere a bando per l'assegnazione di cui ai sensi dell'art. 58 comma 3 del
Regolamento  di  Polizia  Mortuaria,  i  n.  96  loculi  presenti  nei  padiglioni  dal
Gruppo  IV°  al Gruppo XVI°, di  precedente costruzione, indicati nell’allegato
elenco (Allegato 1);

Di procedere  alla pubblicazione dell'avviso pubblico nei modi e nei termini
indicati nell’“Allegato 2 – AVVISO” del medesimo atto;

Di dare atto  che il  Responsabile del Procedimento amministrativo (ex L. n.
241/90) è il Dirigente del Settore Manutenzione Urbana.

Il sottoscritto Ing. Angela Lisanti – Dirigente del Settore, dichiara l’insussistenza
del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n.
241/90 in relazione al presente procedimento e della Misura M03 del Piano
Triennale della Prevenzione, della Corruzione e della Trasparenza.

IL DIRIGENTE
Ing. Angela Lisanti

Nc/



5DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

ALLEGATO 1

COMUNE DI MATERA

Servizi Cimiteriali

LOCULI DISPONIBILI EX ART 57 co. 2 e 58 co. 3

PRESSO IL CIMITERO DI C.DA PANTANO

GRUPPO 4
N. Pad. Loculo Piano
1 IV 1960 3
2 IV 1964 3
3 IV 2072 3
4 IV 2124 1
5 IV 2217 4
6 IV 2225 4
7 IV 2278 3
8 IV 2370 3
9 IV 2561 4
10 IV 2645 4
11 IV 2673 4

GRUPPO 5
N. Pad. Loculo Piano
12 V 254 2
13 V 419 3

GRUPPO 6
N. Pad. Loculo Piano
14 VI 828 2
15 VI 917 4
16 VI 1005 3



6DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

17 VI 1162 3

GRUPPO 7
N. Pad. Loculo Piano
18 VII 1380 3
19 VII 1661 3
20 VII 1693 2
21 VII 1705 2
22 VII 1711 2

GRUPPO 8
N. Pad. Loculo Piano
23 VIII 149 1
24 VIII 515 4
25 VIII 532 3

GRUPPO 9
N. Pad. Loculo Piano
26 IX 739 2
27 IX 858 3
28 IX 873 4
29 IX 1116 1
30 IX 1560 3
31 IX 1663 1
32 IX 1673 2
33 IX 1700 4
34 IX 2120 3
35 IX 2126 4
36 IX 2161 3
37 IX 2251 2
38 IX 2887 2
39 IX 2929 2
40 IX 2935 3

GRUPPO 10
N. Pad. Loculo Piano
41 X 3320 2

GRUPPO 11



7DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

N. Pad. Loculo Piano
42 XI 3626 2
43 XI 3691 1
44 XI 3732 4
45 XI 3991 2
46 XI 4104 4
47 XI 4245 3
48 XI 4268 3
49 XI 4407 1
50 XI 4415 3
51 XI 4416 3

GRUPPO 12
N. Pad. Loculo Piano
52 XII 66 3
53 XII 74 1
54 XII 115 4
55 XII 165 4
56 XII 249 2
57 XII 407 2
58 XII 553 1
59 XII 699 1
60 XII 823 3

GRUPPO 13
N. Pad. Loculo Piano
61 XIII 111 3
62 XIII 177 2
63 XIII 197 1
64 XIII 481 3
65 XIII 510 1
66 XIII 540 2
67 XIII 577 1
68 XIII 610 2
69 XIII 622 4
70 XIII 643 4
71 XIII 744 4
72 XIII 847 1
73 XIII 915 3
74 XIII 966 2
75 XIII 971 3
76 XIII 763 4

GRUPPO 14
N. Pad. Loculo Piano



8DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

77 XIV 277 3
78 XIV 401 1
79 XIV 404 2
80 XIV 467 3
81 XIV 759 3

GRUPPO 15
N. Pad. Loculo Piano
82 XV 366 1
83 XV 434 1
84 XV 578 1
85 XV 931 3

GRUPPO 16
N. Pad. Loculo Piano
86 XVI 152 2
87 XVI 182 3
88 XVI 189 4
89 XVI 255 3
90 XVI 329 1
91 XVI 363 1
92 XVI 384 1
93 XVI 408 2
94 XVI 460 2
95 XVI 825 3
96 XVI 1008 3

Firmato da
ANGELA LISANTI

11/05/2023 16:22:21



9DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

 
Pag. 1 di 5 

 

ALLEGATO 2 
 

COMUNE DI MATERA 
Servizi Cimiteriali 

 
AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DEI LOCULI 

LIBERI DI PROPRIETÀ COMUNALE NEL CIMITERO DI C.DA PANTANO 
(Art.. 58 comma 3 Regolamento di Polizia Mortuaria) 

 
ART. 1 - OGGETTO 
Il presente Avviso Pubblico ha ad oggetto l'assegnazione dei loculi cimiteriali di cui all'art. 
58 comma 3 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, secondo l’elenco allegato 1 al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
I loculi oggetto del presente Avviso Pubblico sono quelli resisi liberi a seguito di 
estumulazioni da padiglioni completamente utilizzati. 
Essi sono destinati per la tumulazione di salme per le quali venga formulata regolare 
richiesta di traslazione secondo quanto stabilito nei successivi articoli. 
 
ART. 2 - MODALITA' DI ASSEGNAZIONE 
Il presente Avviso viene esposto e pubblicato: 

- All'albo del cimitero "Contrada Pantano" 
- All'albo del cimitero "IV Novembre" 
- All'Albo Pretorio 
- Sul Sito del Comune 

Le istanze, debitamente compilate secondo il modello allegato al presente avviso, devono 
pervenire all’Ufficio informazioni “U.R.P.”, sito al piano terra del Palazzo Comunale, 
ovvero anche mediante PEC all’indirizzo di posta elettronica 
comune.matera@cert.ruparbasilicata.it - ENTRO e NON oltre le ore 12,00 del giorno 19 
Maggio 2023. 
Pertanto, si procederà all'assegnazione dei loculi ancorché non contigui secondo il 
seguente  ordine di priorità: 

1. Congiungimento con parentela di 1° grado; 
2. Congiungimento con parentela di 2° e 3° grado; 
3. Richiesta pervenuta da persona, con patologie invalidanti comprovate da 

certificato d’ invalidità civile, che abbia un congiunto con parentela di 1° grado; 
4. Scelta libera; 
5. Sorteggio - nel caso di istanze per il medesimo loculo a parità di condizioni. 

 
ART. 3 - DURATA 
La nuova concessione ha durata di trentacinque anni. 
 
ART. 4 - PREZZO LOCULO 
I prezzi dei loculi sono quelli vigenti all'atto della concessione. 
 
ART. 5 - DOCUMENTAZIONE 
I richiedenti nella domanda di trasferimento dovranno specificare la motivazione (favorire 

mailto:comune.matera@cert.ruparbasilicata.it


10DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

 
Pag. 2 di 5 

 

l'avvicinamento di parenti di primo, secondo e terzo grado, condizioni fisiche invalidanti 
dei congiunti superstiti, nuove tumulazioni, altro) ed allegare comprovata 
documentazione o autodichiarazione. 
 
ART. 6 - CONCESSIONE 
L'Ente, previo accertamento dei requisiti e delle condizioni fissate nel presente 
disciplinare, disporrà la concessione del loculo per la tumulazione della salma con 
successivo provvedimento. 
 
ART. 7 - LOCULI 
I loculi già concessi e che vengono liberati a seguito della presente richiesta di 
trasferimento della salma, tornano gratuitamente nella disponibilità dell’Amministrazione 
Comunale. 
Il richiedente non avrà diritto ad alcuna forma di rimborso. 
 
ART. 8 – AGENZIA FUNEBRE 
I richiedenti la nuova concessione, dovranno indicare l’A.O.F. di fiducia che eseguirà le 
procedure di competenza per il trasferimento della salma. 
 
ART. 9 – RISERVA 
Il Comune di Matera si riserva il diritto, a suo insindacabile giudizio, di revocare l’avviso 
o la disponibilità di alcuni o di tutti i loculi messi a bando, qualora risultassero necessari 
per le assegnazioni correnti o la procedura di cui al presente avviso determini degli 
impedimenti rispetto alle medesime assegnazioni. 
 
Si riserva inoltre, a suo insindacabile giudizio di non procedere ad assegnazione nel caso 
in cui si dovesse riscontrare mancanza dei prescritti requisiti o qualora dovessero 
riscontrarsi delle irregolarità rispetto alle concessioni loculi da cui o verso cui si chiede il 
trasferimento. 
 
ART 10 - DISPOSIZIONI FINALI 
Per quanto non previsto dal presente avviso pubblico si fa riferimento al vigente 
Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Matera approvato con C.C. n. 32 del 
23/05/1996 e successive integrazioni. 
 
 

IL DIRIGENTE  
SETTORE MANUTENZIONE URBANA 

Ing. Angela Lisanti 
 
 
 
 
 
 
 
 



11DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

 
Pag. 3 di 5 

 

 
 
 
 
MARCA DA BOLLO 
 

 
All’Ufficio Servizi Cimiteriali 

del Comune di Matera 
 
OGGETTO: Bando per le assegnazioni di loculi resisi liberi per trasferimento salme 
senza congiungimento ex art.58 comma 3 del Regolamento di Polizia Mortuaria (*) 
 
Il/La sottoscritto/a (*) Cognome __________________________________ Nome 
___________________________________  
nato/a a (*) _______________________________________________ (Prov.____), il (*) 
_____________ residente in (*) ______________________________________________ 
(Prov._____) in 
(*)Via/Viale/Recinto_____________________________________________________________
__ n.___                                   Cod.Fisc.: (*) 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| documento di 
identificazione(*) ________________________________________ n. (*) 
____________________ rilasciato da (*) _________________________________________, 
il(*)___________ data scadenza (*)_____________,  Tel. Cell. (*) _______/________________ 
- E-MAIL (*)_______________________@___________________ 
in qualità di _________________________ del defunto 
__________________________________________ 

CHIEDE 

• Di partecipare al bando per l’assegnazione del seguente loculo n.________ gruppo 
_____________del Cimitero di C.da Pantano resosi libero o in alternativa il loculo 
n.___________ del gruppo __________ dello stesso cimitero, per trasferimento di 
salma senza congiungimento, di cui all’Allegato 2 - AVVISO; 

• L’assegnazione del loculo, del Cimitero di C.da Pantano, concorrerà per il 
trasferimento della salma di _____________________________ nato a 
_________________________ il ________________ deceduto a 
_______________________________ il _____________________, attualmente tumulato 
nel loculo n. ___________ gruppo_____________ del Cimitero ____________________ . 

 
A tal fine, consapevole delle responsabilità penali cui può andare incontro in caso di 
dichiarazioni mendaci, formazione ed uso di atti falsi previste dall'art. 76 del D.P.R. 
n°445/2000 e, visti gli artt. 47-73-74-75-76 D.P.R. N.445/2000. 
 

DICHIARA 
➢ Di essere ____________________________________________ del defunto di cui si 
chiede il trasferimento (indicare la relazione parentale del richiedente la concessione con il 
defunto es.: padre, madre, figlio/a, sorella, fratello, zio/a, nonno/a, cugino/, genero, 
nuora, suocero/a, altro); 
 



12DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

 
Pag. 4 di 5 

 

➢ Di agire in nome e per conto e col preventivo consenso di tutti gli eredi e parenti del 
defunto di cui si chiede il trasferimento; 
 
➢ Di richiedere il trasferimento della salma di 
_____________________________________________, per il seguente motivo (barrare la 
scelta corrispondente): 
 

 Congiungimento con parentela di 1° grado (salme di coniugi o di genitore con 
figlio) con la salma di _____________________________________________ tumulata 
nel loculo n. ________ del gruppo n. _________________ del Cimitero di C.da 
Pantano; 

 

 Congiungimento con parentela di 2° e 3° grado con la salma di 
_____________________________________________ tumulata nel loculo n. ________ 
del gruppo n. _________________ del Cimitero di C.da Pantano; 

 

 Richiesta pervenuta da persona, con patologie invalidanti comprovate da certificato 
di invalidità civile, che abbia congiunto con parentela di 1° grado; 

 

 Scelta libera. 
 
➢ Di impegnarsi a versare le tariffe previste per la concessione; 
 
➢ Di accettare fin d’ora tutte le condizioni contrattuali che regolamenteranno la 
concessione di che trattasi e di impegnarsi a sottoscrivere l’atto di concessione nel termine 
che sarà comunicato dall’ufficio comunale competente; 
 
➢ Di assumersi ogni responsabilità esonerando l’ente da rivalse di terzi. 
 
 
Ai sensi dell’art.8 dell’avviso pubblico comunica che l’agenzia funebre che eseguirà le 
procedure di competenza per il trasferimento della salma è la seguente: 
 
 

                                                                                           (indicare il nome della società) 
 
Matera, _____________________ 
 

                                                                                                                                                                        
FIRMA DEL RICHIEDENTE 

 
___________________________ 

ALLEGATI obbligatori a pena di esclusione: 
✓ Documento di riconoscimento in corso di validità; 
✓ Codice fiscale; 
✓ Certificato di invalidità civile (nel caso di congiungimento con patologie invalidanti) 

 



13DSG N° 01155/2023 del 11/05/2023

 
Pag. 5 di 5 

 

 
==================================================================  
INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE N. 2016/679 SUL 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (PRIVACY):  
Il Comune di Matera, in qualità di Titolare del trattamento, informa che il trattamento dei 
dati personali forniti con la presente istanza, o comunque acquisiti per tale scopo, è 
effettuato per l’esercizio delle funzioni connesse e strumentali alla gestione della presente 
richiesta ed è svolto nel rispetto dei principi di pertinenza e non eccedenza anche con 
l’utilizzo di procedure informatizzate, garantendo la riservatezza e la sicurezza dei dati 
stessi. È fatta salva la possibilità di un ulteriore utilizzo dei dati per trattamenti successivi 
compatibili con le finalità della raccolta anche in forma aggregata per elaborazione di 
statistiche riguardanti il servizio.  
Il conferimento dei dati personali contrassegnati con l’asterisco è obbligatorio e il 
rifiuto di fornire gli stessi determinerà l’impossibilità di dar corso alla richiesta. Il 
trattamento sarà effettuato a cura delle persone fisiche autorizzate, preposte alle relative 
attività procedurali, e impegnate alla riservatezza. I dati saranno conservati per il periodo 
necessario all’espletamento del procedimento amministrativo e in ogni caso per il tempo 
previsto dalle disposizioni in materia di conservazione degli atti e documenti 
amministrativi.  
I dati non sono oggetto di diffusione o di comunicazione, fatti salvi i casi previsti da norme 
di legge o di regolamento. Agli interessati sono riconosciuti i diritti previsti dall’art. 15 e 
seguenti del Regolamento UE 2016/679, e in particolare: il diritto di accedere ai propri dati 
personali, di chiederne la rettifica o l’integrazione se incompleti o inesatti, la limitazione, la 
cancellazione, nonché di opporsi al loro trattamento, rivolgendo la richiesta al Comune di 
Matera - in qualità di Titolare del trattamento – Via Aldo Moro sn – 75100 Matera, oppure 
al Responsabile per la protezione dei dati personali (Data Protection Officer - “DPO”) del 
Comune di Matera - e-mail: dpo@comune.mt.it. Infine informa che gli interessati, 
ricorrendo i presupposti, possono proporre un eventuale reclamo all’Autorità di Controllo 
Italiana - Garante per la protezione dei dati personali - Piazza di Montecitorio n. 121 – 
00186 Roma.  
(1) Il presente modulo ha validità di autodichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 dei 
dati e fatti ivi riportati. Chiunque rilasci dichiarazioni mendaci o fornisca atti falsi 
incorrerà nelle sanzioni previste dall’art. 76 del DPR 445/2000.  
 
Data e luogo  __________________     Firma leggibile 
 
 


	Premesso che:
	DETERMINA



